令 和 ３ 年 ７ 月 ９ 日

保護者の皆様

芸北地区中学校体育連盟

   山県郡中学校体育連盟

 会 長   沖 本 直 樹

令和３年度 芸北地区中学校総合体育大会

及び山県郡中学校総合体育大会の開催について

小暑の候，保護者の皆様には，平素から芸北地区中学校体育連盟及び山県郡中学校体育連盟の活動に

御理解と御協力をいただき，厚くお礼申し上げます。

さて，各学校では，文部科学省，広島県教育委員会及び所管の教育委員会等から示される感染防止策

等により，学校教育活動を実施しているところです。

こうした中，３年生の運動部活動集大成の場として，総合体育大会を「芸北地区及び山県郡中学校各

大会実施上の感染拡大予防ガイドライン」に沿って開催します。つきましては，安全な大会の開催に向

けて，御理解，御協力を賜りますようお願い申し上げます。

１ 開 催 期 日  令和３年７月２４日（土） サッカー，軟式野球，バレーボール（男女），

卓球（男女），剣道（男女）

２５日（日） バスケットボール，サッカー，軟式野球

２６日（月） 軟式野球（予備日）

３１日（土） バスケットボール，ソフトテニス

８月 １日（日） ソフトテニス（予備日）

※ 運営については，感染症や熱中症対策のため，時間短縮や試合時間変更な

ど，健康対策を行って開催します。（開会式・閉会式は行いません。）

２ 応援・観戦  今大会では，観戦について，人数の制限はありません。観戦の際は，感染拡大予

防ガイドラインをご理解の上，特に以下の点についてご協力をお願いします。

○ マスクの着用，手洗いや消毒の励行等，十分な感染対策をしてください。

○ 会場内での移動の際の動線，座席配置等は，各種目の大会本部の指示に従っ

てください。

○ ハイタッチ等による接触のある応援，歌唱，大声での声援は禁止とします。

○ 熱のある方，体調の悪い方は観戦を御遠慮ください。

○ 事前に観戦される方の把握を各学校で行います。